



№ 205206-2017-21287

от 20.12.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2017 года № 586

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407
"Об утверждении государственной программы
Ленинградской области "Обеспечение качественным
жильем граждан на территории Ленинградской области"**

Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 20 декабря 2017 года № 586

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407

1. В государственной программе Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» (далее – Государственная программа):

1) в паспорте государственной программы:

в позиции «Финансовое обеспечение Государственной программы – всего, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

в абзаце первом цифры «36 934 325,06» заменить цифрами «37 131 718,03»;
в абзаце семнадцатом цифры «4 211 537,00» заменить цифрами «4 408 929,97»;
в абзаце девятнадцатом цифры «1 954 860,25» заменить цифрами «2 035 472,22»;
в абзаце двадцать первом цифры «1 991 495,51» заменить цифрами «2 054 362,51».

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце шестнадцатом цифры «50000» заменить цифрами «20000».
2) в разделе 6 (Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы):
в абзаце первом цифры «36 934 325,06» заменить цифрами «37 131 718,03»;
в абзаце семнадцатом цифры «4 211 537,00» заменить цифрами «4 408 929,97»;
в абзаце девятнадцатом цифры «1 954 860,25» заменить цифрами «2 035 472,22»;
в абзаце двадцать первом цифры «1 991 495,51» заменить цифрами «2 054 362,51».

2. В подпрограмме «Жилье для молодежи» (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования»:
в абзаце первом цифры «3 973 385,56» заменить цифрами «3 973 382,32»;

в абзаце пятом цифры «657 451,39» заменить цифрами «657 448,15»;
в абзаце четырнадцатом цифры «2 498 520,86» заменить цифрами «2 498 517,62»;
в абзаце восемнадцатом цифры «380 137,22» заменить цифрами «380 133,98».

2) в разделе 7 («Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы):

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «3 973 385,56» заменить цифрами «3 973 382,32»;
в абзаце пятом цифры «657 451,39» заменить цифрами «657 448,15»;
в абзаце четырнадцатом цифры «2 498 520,86» заменить цифрами «2 498 517,62»;
в абзаце восемнадцатом цифры «380 137,22» заменить цифрами «380 133,98».

3. В подпрограмме «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «1 354 191,88» заменить на цифры «1 554 191,88»;
в абзаце пятом цифры «176 542,80» заменить цифрами «376 542,80»;
в абзаце девятом цифры «888 280,30» заменить цифрами «1 088 280,30»;
в абзаце тринадцатом цифры «118 634,50» заменить цифрами «318 634,50».

2) в разделе 4 подпрограммы («Характеристика основных мероприятий подпрограммы»):

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: «Данное мероприятие предусматривает увеличение уставного капитала АО «Ленинградское областное агентство ипотечного жилищного кредитования» (далее - агентство) с целью увеличения количества выдаваемых агентством ипотечных кредитов (займов)».

абзац двенадцатый исключить.

3) в разделе 7 («Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы):

в абзаце первом цифры «1 354 191,88» заменить на цифры «1 554 191,88»;
в абзаце пятом цифры «176 542,80» заменить цифрами «376 542,80»;
в абзаце девятом цифры «888 280,30» заменить цифрами «1 088 280,30»;
в абзаце тринадцатом цифры «118 634,50» заменить цифрами «318 634,50».

4. В подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области» (далее - подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования»:
 в абзаце первом цифры «6 926 025,58» заменить на цифры «6 978 799,19»;
 в абзаце пятом цифры «162 889,27» заменить цифрами «215 662,88»;
 в абзаце девятом цифры «1 844 648,47» заменить цифрами «1 898 562,47»;
 в абзаце тринадцатом цифры «39 531,00» заменить цифрами «93 445,00»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «3 643 412,22» заменить цифрами «3 642 271,83»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «121 691,51» заменить цифрами «120 551,12»;

2) в разделе 7 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце первом цифры «6 926 025,58» заменить на цифры «6 978 799,19»;
 в абзаце пятом цифры «162 889,27» заменить цифрами «215 662,88»;
 в абзаце девятом цифры «1 844 648,47» заменить цифрами «1 898 562,47»;
 в абзаце тринадцатом цифры «39 531,00» заменить цифрами «93 445,00»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «3 643 412,22» заменить цифрами «3 642 271,83»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «121 691,51» заменить цифрами «120 551,12».

5. В подпрограмме «Обеспечение жильем, оказание содействия по улучшению жилищных условий отдельным категориям граждан, установленным федеральным и областным законодательством» (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования»:
 абзац первый изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение подпрограммы – 479 469,00 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 201 267,00 тыс. рублей, из них по годам:»;

абзац десятый изложить в новой редакции:

«средства областного бюджета - 278 202,00 тыс. рублей, из них по годам:»;

абзац двенадцатый изложить в новой редакции:

«2017 год - 32162,70 тыс. рублей;»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «495» заменить цифрами «497», цифры «449» заменить цифрами «410»;

в абзаце пятом цифры «20» заменить цифрами «22», цифры «75» заменить цифрами «36».

3) В Разделе 1 подпрограммы («Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации подпрограммы»):

в абзаце четвертом слова «на 1 июля 2017 года» заменить словами «на 1 октября 2017 года»;

в абзаце шестом цифры «14» заменить цифрами «15»;

4) В Разделе 3 подпрограммы («Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы»):
в подразделе 3.3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
в подпункте «а»:

в абзаце первом цифры «186» заменить цифрами «188»;

абзацы третий изложить в новой редакции:

«2017 – 17 семей»;

5) В Разделе 8 подпрограммы («Ресурсное обеспечение подпрограммы»):

абзац первый и второй изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 479 469,00 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 201 267,00 тыс. рублей, из них:»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«средства областного бюджета – 278 202,00 тыс. рублей, из них:»;

абзац десятый изложить в новой редакции:

«2017 год - 32162,70 тыс. рублей»;

абзац тридцать третий изложить в новой редакции:

«2017 год – 14 510,20 тыс. рублей»;

абзац тридцать девятый изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятия составляет 126401,20 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 126401,20 тыс. рублей, из них по годам:»;

абзац сорок первый изложить в новой редакции:

«2017 год – 11 339, 00 тыс. рублей»;

абзац сорок восьмой изложить в новой редакции:

«Размер субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере жилищных отношений в 2016-2020 годах составляет 42 293,90 тыс. рублей»;

абзац пятидесятый изложить в новой редакции:

«2017 год - 6313,50 тыс. рублей»;

6. В подпрограмме «Обеспечение жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «3 320 828,90» заменить цифрами «3 369 086,50»;
в абзаце одиннадцатом цифры «492 186,30» заменить цифрами «540 443,90».
2) в разделе 7 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):
в абзаце первом цифры «3 320 828,90» заменить цифрами «3 369 086,50»;
в абзаце одиннадцатом цифры «492 186,30» заменить цифрами «540 443,90».

7. В подпрограмме «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» (далее - подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «12 224 699,90» заменить цифрами «12 141 021,90»;
в абзаце пятом цифры «2 050 577,90» заменить цифрами «1 966 899,90»;
в абзаце одиннадцатом цифры «2 105 944,60» заменить цифрами «1 959 399,60»;
в абзаце пятнадцатом цифры «360 000,00» заменить цифрами «213 455,00»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «9 871 474,00» заменить цифрами «9 934 341,00»;
в абзаце двадцать восьмом цифры «1 676 169,80» заменить цифрами «1 739 036,80».

2) в разделе 7 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце первом цифры «12 224 699,90» заменить цифрами «12 141 021,90»;
в абзаце пятом цифры «2 050 577,90» заменить цифрами «1 966 899,90»;
в абзаце одиннадцатом цифры «2 105 944,60» заменить цифрами «1 959 399,60»;
в абзаце пятнадцатом цифры «360 000,00» заменить цифрами «213 455,00»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «9 871 474,00» заменить цифрами «9 934 341,00»;
в абзаце двадцать восьмом цифры «1 676 169,80» заменить цифрами «1 739 036,80».

6. В подпрограмме «Содействие развитию жилищного строительства экономического класса» (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «50» заменить цифрами «20».

2) в разделе 1 подпрограммы (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации подпрограммы) в абзаце четвертом цифры «50» заменить цифрами «20».

3) в позиции 3.3. (Ожидаемые результаты подпрограммы) раздела 3 подпрограммы (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы) цифры «50» заменить цифрами «20».

8. В таблице 2 (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Ленинградской области «Обеспечение

качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», подпрограмм государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и их значениях):

1) в разделе «Подпрограмма 1 «Жилье для молодежи»:

позицию «Основное мероприятие 1.3 Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)» изложить в следующей редакции:

1.3. 1.	Количество выданных молодым семьям свидетельств о предоставлении социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья	шт				312	266	162	162	162
1.3. 2.	Количество семей, улучшивших жилищные условия, которым приобретено (построено) жилье	семья				300	298	162	162	162
1.3. 3.	Общая площадь приобретенного (построенного) жилья	кв.м.				14500	10728	6714	6714	6714

2) в разделе «Подпрограмма 2 «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»:

в позиции «Основное мероприятие 2.3. «Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества «Ленинградское областное жилищное агентство ипотечного кредитования» строку 2.3.1. изложить в следующей редакции:

2.3.1.	Увеличение количества выданных ипотечных кредитов	штук		46				100		
--------	---	------	--	----	--	--	--	-----	--	--

3) в разделе «Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области»:

позицию «Основное мероприятие 3.4. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

Количество семей, обеспеченных благоустроенными жилищными помещениями	семья					946	1180	125	325	450
Площадь расселяемых жилых помещений	кв. м					36484	45745	3750	10000	13750

4) в разделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем, оказание содействия по улучшению жилищных условий отдельным категориям граждан, установленным федеральным и областным законодательством» (до 2016 года – «Обеспечение жильем,

оказание содействия для приобретения жилья отдельным категориям граждан, установленным федеральным и областным законодательством»);

в позиции «Основное мероприятие 4.1 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным и областным законодательством» строку 4.1.1 изложить в следующей редакции:

4.1.1.	Количество семей, которым предоставлены бюджетные средства	семья				85	22	83	83	80
--------	--	-------	--	--	--	----	----	----	----	----

в позиции «Основное мероприятие 4.2 Улучшение жилищных условий отдельным категориям граждан, установленным федеральным и областным законодательством» строку 4.2.1 изложить в следующей редакции:

4.2.1.	Количество единовременных денежных выплат, предоставленных отдельным категориям граждан в целях проведения работы по капитальному ремонту	штук				137	36	79	79	79
--------	---	------	--	--	--	-----	----	----	----	----

5) в разделе «Подпрограмма 7 «Развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки» позицию «Основное мероприятие 7.1. Создание инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно гражданам» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 7.1. Создание инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно гражданам										
7.1.1.	Количество разработанных проектов строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры	шт.	0	10	10					
7.1.2.	Количество семей, земельные участки которых обеспечены инженерной и транспортной инфраструктурой	семья		50	50	23	77	50	50	50

6) в разделе «Подпрограмма 10 «Содействие развитию жилищного строительства экономического класса» в позиции «Основное мероприятие 10.1. Содействие развитию жилищного строительства экономического класса в целях

реализации программы «Жилье для российской семьи», взнос в уставный капитал акционерного общества «Ленинградское областное агентство ипотечного жилищного кредитования» строку 10.1.1. изложить в следующей редакции:

10.1.1	Площадь жилья экономического класса, построенного в рамках программы «Жилье для российской семьи»	кв.м.						2000	18000	
--------	---	-------	--	--	--	--	--	------	-------	--

9. Таблицу 6 «План реализации государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

**«План реализации государственной программы Ленинградской области
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»**

№	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник	Срок реализации		Годы реализации	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)				
			Начало реализации	Окончание реализации		Всего	Федеральный бюджет	Областной бюджет Ленинградской области	Местные бюджеты Ленинградской области	Прочие источники финансирования
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Государственная программа Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» на 2014-2016 годы		2014	2022	2014	4 177 391,10	698 096,60	1 936 190,50	793 195,70	749 908,30
					2015	4 906 158,81	697 990,65	2 451 742,69	761 864,91	994 560,56
					2016	6 452 843,90	864 151,57	3 297 289,44	190 953,79	2 100 449,10
					2017	4 408 929,97	278 912,02	2 035 472,22	40 183,22	2 054 362,51
					2018	5 003 451,25	333 780,60	2 655 296,30	82 787,75	1 931 586,60
					2019	4 965 876,95	333 780,60	2 617 722,00	82 787,75	1 931 586,60
					2020	5 124 043,85	308 743,60	2 800 925,90	82 787,75	1 931 586,60
					2021	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90	
	2022	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90					
	Итого				37 131 718,03	4 132 942,84	19 169 046,25	2 135 688,67	11 694 040,27	
1	Подпрограмма 1 «Жилье для молодежи»	комитет по строительству Ленинградской области, администрации	2014	2020	2014	541 113,50	22 640,80	350 000,00	13 623,20	154 849,50
					2015	564 515,93	14 336,55	369 189,50	11 635,10	169 354,78
					2016	661 809,74	29 296,80	349 194,14	25 826,57	257 492,23
					2017	657 448,15	10 466,26	380 133,98	8 259,30	258 588,61
					2018	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50

		муниципальны х образований Ленинградской области			2019	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
					2020	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
Итого					3 973 382,32	76 740,41	2 498 517,62	93 290,67	1 304 833,62	
1.1.	Основное мероприятие 1.1. Предоставление социальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на приобретение (строительство) жилья и дополнительных социальных выплат в случае рождения (усыновления) детей.		2014	2015	2014	362 318,90		250 000,00	3 623,20	108 695,70
					2015	414 767,39		286 189,50	4147,67	124 430,22
					Итого	777 086,29		536 189,50	7 770,87	233 125,92
1.2.	Основное мероприятие 1.2. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.		2014	2015	2014	178 794,60	22 640,80	100 000,00	10 000,00	46 153,80
					2015	149 748,54	14 336,55	83 000,00	7 487,43	44 924,56
					Итого	328 543,14	36 977,35	183 000,00	17 487,43	91 078,36
1.3	Основное мероприятие 1.3. Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)		2016	2020	2016	661 809,74	29 296,80	349 194,14	25 826,57	257 492,23
					2017	657 448,15	10 466,26	380 133,98	8 259,30	258 588,61
					2018	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
					2019	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50

					2020	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
	Итого					2 867 752,89	39 763,06	1 779 328,12	68 032,37	980 629,34
2	Подпрограмма 2 «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»	комитет по строительству Ленинградской области, Ленинградский областной комитет по управлению государствен- ным имуществом, администрации муниципаль- ных образований Ленинградской области	2014	2020	2014	272 569,30		200 707,80	1 492,70	70 368,80
					2015	136 811,60		94 400,00	1 368,12	41 043,48
					2016	238 639,63		118 634,50	3 500,16	116 504,97
					2017	376 542,80		318 634,50	1 171,20	56 737,10
					2018	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
					2019	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
					2020	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
	Итого					1 554 191,88		1 088 280,30	11 045,93	454 865,65
2.1.	Основное мероприятие 2.1. Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, путем предоставления социальных выплат и компенсаций части расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам.	комитет по строительству Ленинградской области	2014	2015	2014	215 373,30		149 268,60	1 492,70	64 612,00
					2015	136 811,60		94 400,00	1 368,12	41 043,48
	Итого					352 184,90		243 668,60	2 860,82	105 655,48

2.2.	Основное мероприятие 2.2. Предоставление социальных выплат молодым учителям на оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам.	комитет по строительству Ленинградской области	2014	2014	2014	7 196,00		1 439,20		5 756,80
	Итого					7 196,00		1 439,20		5 756,80
2.3.	Основное мероприятие 2.3. Взнос в уставный капитал акционерного общества «Ленинградское областное агентство ипотечного жилищного кредитования»	Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом	2014	2017	2014	50 000,00		50 000,00		
					2017	200 000,00		200 000,00		
	Итого					250 000,00		250 000,00		
2.4.	Основное мероприятие 2.4. Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)	комитет по строительству Ленинградской области	2016	2020	2016	238 639,63		118 634,50	3 500,16	116 504,97
					2017	176 542,80		118 634,50	1 171,20	56 737,10
					2018	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
					2019	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
					2020	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
	Итого					944 810,98		593 172,50	8 185,11	343 453,37
3	Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области»	комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных	2014	2020	2014	1 765 449,90	564 785,70	482 592,60	718 071,60	
					2015	1 711 678,96	546 491,70	490 478,70	674 708,56	
					2016	1 786 007,45	693 840,07	1 048 649,41	43 517,97	
					2017	215 662,88	93 445,00	120 551,12	1 666,76	
					2018	500 000,00		500 000,00		
					2019	500 000,00		500 000,00		

		образований Ленинградской области			2020	500 000,00		500 000,00		
	Итого					6 978 799,19	1 898 562,47	3 642 271,83	1 437 964,89	
3.1.	Основное мероприятие 3.1. Строительство (расселение) жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области с участием средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.	комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципаль- ных образований Ленинградской области	2014	2015	2014	91 110,70	29 347,40	24 705,30	37 058,00	
					2015	1 378 992,71	546 491,70	282 386,60	550 114,41	
					Итого		1 470 103,41	575 839,10	307 091,90	587 172,41
3.2.	Основное мероприятие 3.2.Строительство (расселение) жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малозэтажного жилищного строительства на территории Ленинградской области с участием средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.	комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципаль- ных образований Ленинградской области	2014	2014	2014	1 662 299,10	535 438,30	450 744,30	676 116,50	
Итого					1 662 299,10	535 438,30	450 744,30	676 116,50		

3.3.	Основное мероприятие 3.3. Строительство (расселение) жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области.	комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2014	2015	2014	12 040,10		7 143,00	4 897,10	
					2015	332 686,25		208 092,10	124 594,15	
	Итого					344 726,35		215 235,10	129 491,25	
3.4.	Основное мероприятие 3.4. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда	комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2016	2020	2016	1 584 415,83	693 840,07	849 073,71	41 502,05	
					2017	215 662,88	93 445,00	120 551,12	1 666,76	
					2018	500 000,00		500 000,00		
					2019	500 000,00		500 000,00		
					2020	500 000,00		500 000,00		
Итого					3 300 078,71	787 285,07	2 469 624,83	43 168,81		

3.5.	<p>Мероприятие 3.5. Оплата превышения стоимости одного квадратного метра общей расселяемой площади аварийных многоквартирных жилых домов по этапу 2016 года региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013-2017 годах»</p>	<p>комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области</p>	2016	2017	2016	79 405,85	78 611,79	794,06	
	Итого					79 405,85	78 611,79	794,06	
3.6.	<p>Мероприятие 3.6. Оплата за технологическое присоединение и выполнение работ по наружным сетям электро-, тепло-, водо-, газоснабжению, водоотведению и работ по благоустройству многоквартирных жилых домов, строительство которых осуществляется в рамках реализации этапа 2016 года региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013-2017 годах»</p>		2016	2017	2016	122 185,77	120 963,91	1 221,86	

	Итого					122 185,77		120 963,91	1 221,86	
4	Подпрограмма 4 «Обеспечение жильём, оказание содействия для приобретения жилья отдельными категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством»	Комитет по жилищно- коммунально- му хозяйству и транспорту Ленинградской области (с 01.01.2017г. комитет по жилищно- коммунально му хозяйству Ленинградской области)	2014	2015	2014	117 623,30	57 085,10	60 538,20		
					2015	144 060,20	115 180,30	28 879,90		
	Итого					261 683,50	172 265,40	89 418,10		
	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», вставших на		2014	2015	2014	70 254,70	22 254,70	48 000,00		
					2015	38 787,90	19 161,40	19 626,50		

	учет в органах местного самоуправления до 1 января 2005 года								
	Итого					109 042,60	41 416,10	67 626,50	
4.2.	Основное мероприятие 4.2. Обеспечение жильем помещениями ветеранов ВОВ в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» Указом Президента РФ от 07.05.2008 N 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»	2014	2015	2014	37 830,40	34 830,40	3 000,00		
				2015	96 983,90	96 018,90	965,00		
	Итого				134 814,30	130 849,30	3 965,00		
4.3.	Основное мероприятие 4.3. Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований переданных государственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений	2014	2015	2014	9 538,20		9 538,20		
				2015	8 288,40		8 288,40		
	Итого				17 826,60		17 826,60		
	Подпрограмма 4*	Комитет по	2016	2020	2016	191 290,70	126 284,60	65 006,10	

	«Обеспечение жильём, оказание содействия по улучшению жилищных условий отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством»	жилищно-коммунально-му хозяйству и транспорту Ленинградской области (с 01.01.2017г. комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области)			2017	57 071,10	24 908,40	32 162,70		
					2018	85 381,40	25 037,00	60 344,40		
					2019	85 381,40	25 037,00	60 344,40		
					2020	60 344,40		60 344,40		
			Итого				479 469,00	201 267,00	278 202,00	
4.1.	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным и областным законодательством		2016	2020	2016	143 281,30	126 284,60	16 996,70		
		2017			39 418,60	24 908,40	14 510,20			
		2018			51 037,00	25 037,00	26 000,00			
		2019			51 037,00	25 037,00	26 000,00			
		2020			26 000,00		26 000,00			
	Итого				310 773,90	201 267,00	109 506,90			
4.2.	Основное мероприятие 4.2. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан		2016	2020	2016	40 062,20		40 062,20		
		2017			11 339,00		11 339,00			
		2018			25 000,00		25 000,00			
		2019			25 000,00		25 000,00			
		2020			25 000,00		25 000,00			
	Итого				126 401,20		126 401,20			
4.3.	Основное мероприятие 4.3. Обеспечение выполнения органами местного самоуправления		2016	2020	2016	7 947,20		7 947,20		
		2017			6 313,50		6 313,50			
		2018			9 344,40		9 344,40			
		2019			9 344,40		9 344,40			

	муниципальных образований переданных государственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений				2020	9 344,40		9 344,40		
	Итого					42 293,90		42 293,90		
5	Подпрограмма 5 «Обеспечение жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»	Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области	2014	2020	2014	340 058,30	17 640,50	322 417,80		
					2015	763 920,40	21 982,10	741 938,30		
					2016	791 047,50	14 730,10	776 317,40		
					2017	553 663,60	13 219,70	540 443,90		
					2018	304 113,80		304 113,80		
					2019	266 539,50		266 539,50		
					2020	349 743,40		349 743,40		
	Итого				3 369 086,50	67 572,40	3 301 514,10			
5.1.	Основное мероприятие 5.1. Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями из специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных		2014	2020	2014	340 058,30	17 640,50	322 417,80		
					2015	763 920,40	21 982,10	741 938,30		
					2016	791 047,50	14 730,10	776 317,40		
					2017	553 663,60	13 219,70	540 443,90		
					2018	304 113,80		304 113,80		
					2019	266 539,50		266 539,50		
					2020	349 743,40		349 743,40		

	жилых помещений								
	Итого					3 369 086,50	67 572,40	3 301 514,10	
6	Подпрограмма 6 «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда»	комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальны х образований Ленинградской области	2014	2020	2014	157 895,00		150 000,00	7 895,00
					2015	83 774,82		79 564,29	4 210,53
					2016	154 197,78		146 487,89	7 709,89
					2017	68 643,96		65 808,20	2 835,76
					2018	157 895,00		150 000,00	7 895,00
					2019	157 895,00		150 000,00	7 895,00
					2020	157 895,00		150 000,00	7 895,00
	Итого				938 196,56		891 860,38	46 336,18	
6.1.	Основное мероприятие 6.1. Приобретение (строительство) жилых помещений.		2014	2015	2014	157 895,00		150 000,00	7 895,00
					2015	83 774,82		79 564,29	4 210,53
					Итого	241 669,82		229 564,29	12 105,53
6.2.	Основное мероприятие 6.2. Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда		2016	2020	2016	154 197,78		146 487,89	7 709,89
					2017	68 643,96		65 808,20	2 835,76
					2018	157 895,00		150 000,00	7 895,00
					2019	157 895,00		150 000,00	7 895,00
					2020	157 895,00		150 000,00	7 895,00
	Итого				696 526,74		662 296,09	34 230,65	
7	Подпрограмма 7 «Развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»	комитет по строительству Ленинградской области, комитет по дорожному хозяйству	2014	2020	2014	241 842,10		230 000,00	11 842,10
					2015	236 842,10		225 000,00	11 842,10
					2016	236 842,10		225 000,00	11 842,10

		Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области			2017	512 997,58	136 872,66	364 282,82	11 842,10	
					2018	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2019	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2020	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					Итого	1 939 050,18	136 872,66	1 719 282,82	82 894,70	
7.1.	Основное мероприятие 7.1. Создание инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно гражданам		2014	2020	2014	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2015	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2016	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2017	317 465,20		305 623,10	11 842,10	
					2018	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2019	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2020	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					Итого	1 738 517,80		1 655 623,10	82 894,70	
7.2.	Основное мероприятие 7.2. Приобретение в муниципальную собственность объектов социального назначения		2016	2017	2015					
					2016					
					2017					
					Итого					
7.3.	Основное мероприятие 7.3. Оказание содействия в создании инженерной, социальной и транспортной инфраструктуры на земельных участках		2014	2014	2014	5 000,00		5 000,00		
			2017	2017	2017	195 532,38	136 872,66	58 659,72		

	комплексного освоения в целях строительства жилья экономкласса. Сумма, предусмотренная в областном бюджете Ленинградской области в 2017 году в объеме 58659,72 тыс. рублей, указана с учетом межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования в сумме 5 865,97 тыс. рублей		2018	2018	2018					
	Итого					200 532,38	136 872,66	63 659,72		
8	Подпрограмма 8 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов»	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области (с 01.01.2017г. комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области)	2014	2020	2014	740 839,7	35 944,5	139 934,1	40 271,1	524 690,0
	2015				1 220 273,3		378 010,5	58 100,5	784 162,3	
	2016				2 173 009,0		348 000,0	98 557,1	1 726 451,9	
	2017				1 966 899,9		213 455,0	14 408,1	1 739 036,8	
	2018				1 980 000,0		260 000,0		1 720 000,0	
	2019				1 980 000,0		260 000,0		1 720 000,0	
	2020				2 080 000,0		360 000,0		1 720 000,0	
	Итого				12 141 021,9	35 944,5	1 959 399,6	211 336,8	9 934 341,0	
8.1.	Основное мероприятие 8.1. Организация деятельности Некоммерческой		2014	2015	2014	96 307,0		96 307,0		

	организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области»			2015	128 010,5		128 010,5		
	Итого				224 317,5		224 317,5		
8.2.	Основное мероприятие 8.2. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинградской области за счет средств собственников жилых (нежилых) помещений	2014	2015	2014	494 726,3				494 726,3
2015				565 750,7				565 750,7	
Итого				1 060 477,0			1 060 477,0		
8.3.	Основное мероприятие 8.3. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинградской области в том числе с участием средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.	2014	2015	2014	149 806,4	35 944,5	43 627,10	40 271,10	29 963,7
2015				496 512,1		220 000,0	58 100,5	218 411,6	
Итого				646 318,5	35 944,5	263 627,1	98 371,6	248 375,3	
8.4.	Основное мероприятие 8.4 Капитальный ремонт многоквартирных домов	2016	2020	2016	2 173 009,0		348 000,0	98 557,1	1 726 451,9
2017				1 966 899,9		213 455,0	14 408,1	1 739 036,8	
2018				1 980 000,0		260 000,0		1 720 000,0	
2019				1 980 000,0		260 000,0		1 720 000,0	
2020				2 080 000,0		360 000,0		1 720 000,0	
	Итого				10 179 908,9		1 441 455,0	112 965,2	8 625 488,7

8.5.	Взнос в уставный капитал акционерного общества «Дирекция единого заказчика Ленинградской области»		2015	2015	2015	30 000,0		30 000,0		
	Итого					30 000,0		30 000,0		
10	Подпрограмма 10 «Содействие развитию жилищного строительства экономического класса»		2016	2017	2016	220 000,0		220 000,0		
	Итого					220 000,0		22 000,0		
10.1	Основное мероприятие 10.1. Взнос в уставный капитал акционерного общества «Ленинградское областное агентство по агентству ипотечного жилищного кредитования»		2016	2017	2016	220 000,0		220 000,0		
					2017					
	Итого					220 000,0		220 000,0		
11	Подпрограмма 11 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту индивидуальных жилых домов отдельных категорий граждан»	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области	2015	2015	2015	44 281,50		44 281,50		
	Итого					44 281,50		44 281,50		

11.1	Основное мероприятие 11.1. Предоставление единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, указанным в областном законе от 13 октября 2014 года № 62-оз, на проведение капитального ремонта индивидуальных жилых домов		2015	2015	2015	44 281,50		44 281,50	
	Итого					44 281,50		44 281,50	

12	Подпрограмма 12 «Формирование комфортной городской среды»	Комитет по жилищно-коммунальному у хозяйству Ленинградской области	2018	2022	2018	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
					2019	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
					2020	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
					2021	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
					2022	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
	Итого				5 232 555,50	1 543 718,00	3 436 018,00	252 819,50	
12.1	Основное мероприятие 12.1. Благоустройство территорий		2018	2022	2018	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
					2019	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
					2020	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
					2021	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
					2022	1 046 511,10	308 743,60	687 203,60	50 563,90
	Итого				5 232 555,50	1 543 718,00	3 436 018,00	252 819,50	